- percussit oculos, lucis ignotae bono  
resumit animos uictus et uastas furens  
quassat catenas. paene uictorem abstulit  
pronumque retro uexit et mouit gradu. 820
- m' Tunc et meas respexit Alcides manus.  
geminis uterque uiribus tractum canem  
ira furentem et bella temptantem inrita  
intulimus orbi. uidit ut clarum diem  
[*et pura nitidi spatia conspexit poli.*]  
oborta nox est, lumina in terram dedit. 825
- l' Compressit oculos et diem inuisum expulit  
aciemque retro flexit atque omni petit  
ceruice terram. tum sub herculeas caput  
abscondit umbras. 830
- densa sed laeto uenit  
clamore turba frontibus laurum gerens  
magnique meritas Herculis laudes canit.

## CHORVS.

- a Natus Eurystheus properante partu  
iusserat mundi penetrare fundum.  
derat hoc solum numero laborum  
tertia regem spoliare sortis. 835
- b Ausus es caecos aditus inire,  
ducit ad manes uia qua remotos  
tristis et nigra metuenda silua  
sed frequens magna comitante turba. 840

818 bono *EMEV*<sup>1</sup>*ψ* bonos *AV*<sup>2</sup> bonus *Wakefieldius* nonos *Rutgers.* || 819 animo *V*<sup>1</sup> || uictus *EVψ* uinctus *A* || 820 uictorem *EVψ* uectorem *A* || 822 despexit *V* || 823 tactum *V*<sup>1</sup> || 825 claram *V* || diem *EVRI2* aethera *A* || 826 sustuli || 827 *deleuit Bo.* || 828 conspexit *E* || 830 tunc *V* || herculea c. A. umbra *φA* herculeas c. A. umbras *E* || *post* 834 *uersus unus et alter excidisse uidetur* || 835 Iussit Alciden *With.* || 838 es *EV* est *A* || 840 nigra m. silua *EVRI3* silua m. nigra *A* || 841 uolitante turba *B. Schm.* ||

- b' Quantus incedit populus per urbes  
ad noui ludos audis theatri:  
qualis eleum ruit ad tonantem,  
quinta cum sacrum reuocauit aestas. 845
- c' Quanta, cum longae redit hora nocti  
crescere et somnos cupiens quietos  
libra phocbeos tenet aequa currus,  
turba secretam Cererem frequentat  
et citi tectis properant relictis  
attici noctem celebrare mystae: 850
- e' Tanta per campos agitur silentes  
turba. pars tarda graditur senecta,  
[tristis et longa satiata uita]  
pars adhuc currit melioris aevi,  
uirgines nondum thalamis iugatae  
et comis nondum positis ephēbi  
matris et nomen modo doctus infans. 855
- e'' His datum solis, minus ut timerent  
igne praelato releuare noctem.  
ceteri uadunt per opaca tristes,  
qualis est nobis animus, remota  
luce cum maestus sibi quisque sensit  
obrutum tota caput esse terra. 860
- d' Stat chaos densum tenebraeque turpes  
et color noctis malus ac silentijs  
otium mundi uacuaeque nubes. 865
- e' Sera nos illo referat senectus.  
nemo ad id sero uenit unde numquam,